ỦY BAN NHÂN DÂN

     TỈNH BÌNH ĐỊNH

     ───────

      Số:           /UBND-VX

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2022

V/v tổ chức các hoạt động

nhân dịp kỷ niệm 75 năm

Ngày Thương binh - Liệt sĩ

(27/7/1947 - 27/7/2022) trên

địa bàn tỉnh

    Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Sở Văn hóa và Thể thao;

- Sở Tài chính;

- Tỉnh đoàn Bình Định;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kết luận số 122-KL/TU ngày 07/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (khóa XX) tại Hội nghị lần thứ 34, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tổ chức các hoạt động nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày

Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn tỉnh, cụ thể như sau:

- Lễ phát động xây dựng Quỹ Đền ơn đáp nghĩa.

- Hội nghị biểu dương Người có công tiêu biểu cấp tỉnh (truyền hình trực tiếp

trên Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định).

- Tổ chức đưa Đoàn người có công dự Gặp mặt người có công tiêu biểu toàn

quốc và tham quan Thủ đô Hà Nội.

- Tổ chức thắp nên tri ân tại Nghĩa trang liệt sĩ trong toàn tỉnh (truyền hình

trực tiếp trên Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định).

- Tổ chức viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn.

- Khánh thành Nhà điều dưỡng Trung tâm Chăm sóc và điều dưỡng người có

công.

- Tặng quà cho người có công với cách mạng.

- In bổ sung tập kỷ yếu Mẹ Việt Nam anh hùng mới được công nhận trên địa

bàn tỉnh.

- Tổ chức Chương trình “Khúc tráng ca hòa bình” truyền hình trực tiếp tại

điểm cầu Bình Định.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị biểu

dương Người có công tiêu biểu cấp tỉnh; đưa Đoàn người có công dự Gặp mặt

người có công tiêu biểu toàn quốc và tham quan Thủ đô Hà Nội; viếng Nghĩa trang

liệt sĩ thành phố Quy Nhơn; khánh thành Nhà điều dưỡng Trung tâm Chăm sóc và

2

điều dưỡng người có công; tặng quà cho người có công với cách mạng; In bổ sung

tập kỷ yếu Mẹ Việt Nam anh hùng mới được công nhận trên địa bàn tỉnh nhân dịp

kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2022) trên địa bàn

tỉnh.

3. Giao Sở Văn hóa và Thể thao chủ trì, phối hợp với UBND thị xã Hoài

Nhơn và các cơ quan lên quan tổ chức Chương trình “Khúc tráng ca hòa bình”

truyền hình trực tiếp tại điểm cầu Bình Định theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày

08/7/2022 của UBND tỉnh.

4. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

liên quan thẩm định dự toán kinh phí, đề xuất UBND tỉnh nguồn kinh phí thực hiện

các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2022) trên địa bàn tỉnh theo quy định.

5. Giao Tỉnh đoàn chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan liên quan xây dựng kế

hoạch tổ chức thắp nên tri ân tại các Nghĩa trang liệt sĩ trong toàn tỉnh.

6. Đề nghị UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh vận động đóng góp xây dựng Quỹ

“Đền ơn đáp nghĩa” tỉnh; tuyên truyền trong đoàn viên, hội viên và cộng đồng dân

cư hưởng ứng lời kêu gọi, tích cực ủng hộ đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp

nghĩa” các cấp.

7. Các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ

chức các hoạt động nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 -

27/7/2022) trên địa bàn tỉnh theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 62/KH-

ngày 28/4/2022 và Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 08/7/2022.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố phối hợp tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Báo Bình Định; Đài PT&TH Bình Định;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K20.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-13T10:00:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-13T10:03:10+0700

		2022-07-13T13:37:17+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-13T16:16:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-13T16:16:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-13T16:16:26+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-13T16:16:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!